
 

 

 

Vysvětlení/změna/doplnění zadávací dokumentace č. 1 

k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku s názvem 

„Rámcová dohoda na tiskové služby“ 

Vážená paní / Vážený pane,  

na základě zmocnění zadavatele – Institut lázeňství a balneologie, v. v. i., se sídlem Závodní 353/88, 

360 06 Karlovy Vary, IČO: 08122539 – Vám v souladu s Pokyny pro zadávání zakázek v Operačním 

programu Životní prostředí a v Operačním programu Spravedlivá transformace pro období 2021-2027 a 

analogicky dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

poskytujeme vysvětlení/změnu/doplnění zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem: „Rámcová 

dohoda na tiskové služby“. 

 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazu jednoho ze zájemců o 

veřejnou zakázku ze dne 22. 5. 2025. 

Dotaz 1 

Prosím o doplnění informací: 

1.) Ke všem tiskovým zakázkám budou dodány podklady v tiskových PDF souborech? Není to nikde 

uvedeno a předpokládám, že grafické zpracování není předmětem VZ. Pak by měla být tato 

informace zanesena do ZD např.: 

- Rámcová smlouva, odstavec IV. bod 2.e) kompletní tisková data; 

- Rámcová smlouva, odstavec IV. bod 3: .... okamžik dodání zprávy s objednávkou a tiskovými daty 

do datové schránky.... 

- Rámcová smlouva, odstavec V. bod 2. : .... do 10 kalendářních dnů od doručení dílčí objednávky a 

kompletních tiskových dat 

Žádám o doplnění informací ohledně podkladů pro tisk. 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel potvrzuje, že grafické zpracování není předmětem této VZ, jak ostatně sám dodavatel 

předpokládá; předmětem veřejné zakázky je pouze zajištění tiskových služeb. Zadavatel pro úplnost 

doplnil tuto skutečnost rovněž do rámcové dohody.  

 

Dotaz 2 

2.) Položka Časopis ve specifikaci 

- z jakého důvodu je určena tisková technologie ofset pro takto nízký náklad? Kritériem je přeci 

cena. Máme certifikaci ISO pro barevnou shodu digitálního tisku s ofsetovým tiskem. Navíc z 



 

pohledu životního prostředí je digitální tisk mnohem přívětivější. Pro položky Publikace, Brožura a 

Sborník je také digitální tisk. Žádám o změnu. 

- u obálky je ve specifikaci "možnost laminace". Pro transparentnost je lepší laminaci buďto 

požadovat nebo nepožadovat. A pokud ano, tak lesklou nebo matnou 

Žádám o upřesnění zadání. 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel připouští u položky Časopis ve specifikaci i možnost digitálního tisku za předpokladu jeho 

barevné shodnosti s ofsetovým tiskem.  

U obálky časopisu požaduje zadavatel matnou laminaci. 

 

Dotaz 3 

3.) Položka Publikace 

- u obálky je ve specifikaci "možnost laminace". Pro transparentnost je lepší laminaci buďto 

požadovat nebo nepožadovat. A pokud ano, tak lesklou nebo matnou.  

Žádám o upřesnění zadání. 

Odpověď zadavatele:  

U obálky publikace požaduje zadavatel matnou laminaci. 

Upravenou Rámcovou dohodu a Specifikaci plnění a kalkulace ceny dle tohoto písemného 

Vysvětlení/změny/doplnění zadávací dokumentace č. 1 zadavatel přikládá přílohou tohoto 

Vysvětlení/změny/doplnění zadávací dokumentace č. 1. Úpravy jsou v dokumentech vyznačeny červeně 

tučně. Upravená Rámcová dohoda a Specifikace plnění a kalkulace ceny nahrazuje tyto dokumenty 

původně uveřejněné na profilu zadavatele a tyto upravené dokumenty jsou pro zpracování nabídek 

závazné.  

 

S ohledem na povahu výše uvedeného vysvětlení/změny/doplnění zadávací dokumentace  zadavatel 

oznamuje, že přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek běží do 

5. 6. 2025 do 10:00 hod.   

Přílohy: 

➢ Příloha č. 3 ZD – Rámcová dohoda_v2_Vysvětlení 1 

➢ Příloha č. 4 ZD - Specifikace plnění a kalkulace ceny_v2_Vysvětlení 1 


